
74
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Março de 2024.

CONSIDERANDO a autorização para remanejamento 
de 1 vaga de Agente de Desenvolvimento Ambiental - 
Engenharia de Minas para Agente de Desenvolvimento 
Ambiental - Geologia, conforme consta no processo 
E-Docs 2021-CMMQ1

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO, de acordo com o Art. 
16 §10 da Lei Complementar nº 46 de 31 de janeiro 
de 1994, a Instrução de Serviço nº 156/2023, na 
parte referente aos candidatos abaixo relacionados, 
habilitados em concurso público para provimento nos 
cargos de Técnico de Desenvolvimento Ambiental e 
de Agente de Desenvolvimento Ambiental do Quadro 
de Pessoal do Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA
C406 - ENGENHARIA CIVIL - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Marjorye Boldrini Da Silva 055069847-74 7

C413 - GEOLOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Nizara Ratiere Dos Santos 

Sanches
1430005745 3

Art. 2º NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 
12 da Lei Complementar nº. 46 de 31 de janeiro 
de 1994, o candidato abaixo relacionado, habilitado 
em concurso público para provimento no cargo de 
Agente de Desenvolvimento Ambiental do Quadro 
de Pessoal do Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA

C406 - ENGENHARIA CIVIL - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Fabianne Miranda Aguiar 1360006283 8

Carolina Crissafe Dos Santos 
Lemos

1360003003 9

C409 - ENGENHARIA FLORESTAL - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Bruna Delgado Botelho 1390002058 2

C413 - GEOLOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Mariana Silva Pontello 1430005941 4

Cariacica, 28 de fevereiro de 2024

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
DIRETOR GERAL - IEMA

Protocolo 1275636

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

RESUMO DO TERMO DE CONVÊNIO N.º 005/2024 
MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Registro SIGEFES Nº 240038

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento, 
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB
CONVENENTE: Município de São Gabriel da Palha/ES

OBJETO: Construção de Galeria sobre córrego, 
no Bairro Cachoeira da Onça, no Município de São 
Gabriel da Palha/ES.
VALOR TOTAL: R$12.864.412,79 (doze milhões, 
oitocentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e 
doze reais e setenta e nove centavos).
VALOR DO CONCEDENTE: R$12.864.412,79 
(doze milhões, oitocentos e sessenta e quatro mil, 
quatrocentos e doze reais e setenta e nove centavos).
VIGÊNCIA: do primeiro dia seguinte ao da publicação 
até 31/12/2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.36.101.15.451. 
0054. 3532 - Implementação E Apoio À Construção 
E Adequação De Infraestrutura E Urbanização De 
Espaços Públicos, UG 36.101, conforme discriminação 
abaixo:
Fonte: 704, Natureza de Despesa: 4.4.40.42.00 
- Auxílios
Processo Nº 2023-SCZD8
Vitória, 04 de março de 2024.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, 

Habitação e Desenvolvimento Urbano  SEDURB
Protocolo 1275590

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DOS CONTRATOS
Nº 062/2024 E 063/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CALIBRAÇÃO RBC DE EQUIPAMENTOS DE 
LABORATORIO PARA ATENDIMENTO À NORMA ABNT 
ISO/IEC 17025.
LOTE 01:
CONTRATADA: VISOMES COMERCIAL 
METROLÓGICA LTDA
VALOR: R$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil e 
duzentos reais).
LOTE 02:
CONTRATADA: VISOMES COMERCIAL 
METROLÓGICA LTDA
VALOR: R$ 58.661,25 (cinquenta e oito mil e 
seiscentos e sessenta e um reais e vinte e cinco 
centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2023
PROTOCOLO Nº 2023.014557

ID CidadES: 2023.500E1600006.01.0141
Vitória, 04 de março de 2023.
JUCIANE SILVA DA MOTTA

Gerente de Meio Ambiente e Controle de Qualidade 
da CESAN

Protocolo 1275228


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-03-01T22:05:35-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




